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Armatura sanitarna 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t armatur a 

sanitarna. 

Armatura sanitarn a wedłu g wzor u przemysłoweg o 

odróżnia si ę o d znanyc h teg o typ u armatu r now ą i 
posiadającą indywidualn y charakte r postaci ą i 
oryginalnością, przejawiającą si ę w  cechac h linii , 

kształtu i konturów. 

Zgłoszenie obejmuj e następujące czter y odmian y 

armatury sanitarnej: 

1. Odmiana pierwsz a (fig . 1.1 d o 1.14 ) w  postaci , 

umywalkowej jednodźwigniowej baterii jednootworowej. 
2. Odmiana drug a (fig . 2.1 d o 2.14 ) w  postac i 

naściennej jednodźwigniowej baterii wannowo-natryskowej. 
3. Odmiana trzeci a (fig . 3.1 d o 3.14 ) w  postac i 

naściennej jednodźwigniowej baterii natryskowej. 
4. Odmiana czwart a (fig . 4.1 d o 4.14 ) w  postac i 

dźwigni uruchamiającej do baterii sanitarnej. 
Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a 

załączonym rysunk u zbiorczy m zawierającym fig . 1.1, 

fig. 2.1, fig . 3.1 i  fig . 4.1 i  przedstawiającym 



wszystkie czter y odmian y armatur y sanitarne j ora z n a 

załączonych rysunkac h (fig . 1.1 do 1.7 , fig . 2.1 do 2.7, 

fig. 3.1 d o 3. 7 i  fig . 4.1 d o 4.7 ) i  n a fotografiac h 

(fig. 1.8 d o 1.14 , fig . 2.8 d o 2.14 , fig . 3.8 do 3.1 4 i 

fig. 4.8 d o 4.14 ) mających n a cel u lepsz e zobrazowani e 

wzoru, prz y czy m fig . 1.1 przedstawi a umywalkow ą 
jednodźwigniową bateri e jednootworow ą w  widok u 

perspektywicznym, fig . 1.2 - baterię jednootworową według 
fig. 1.1 w  widok u z  boku , fig . 1.3 -  bateri ę 
jednootworową wedłu g fig . 1.1 w  widok u z  drugiego boku , 

fig. 1.4 - baterię jednootworową według fig. 1.1 w widoku 
od przodu , fig . 1.5 -  bateri ę jednootworow ą wedłu g 

fig. 1.1 w  widok u o d tyłu , fig . 1.6 -  bateri ę 
jednootworową według fig. 1.1 w widoku z góry, fig. 1.7 -
baterię jednootworow ą wedłu g fig . 1.1 w widoku o d dołu , 

fig. 1.8 - baterię jednootworową według fig. 1.1 w widoku 
perspektywicznym, fig . 1.9 - baterię jednootworową według 
fig. 1.1 w  widok u z  boku , fig . 1.10 -  bateri ę 
jednootworową wedłu g fig . 1.1 w  widok u z  drugiego boku , 

fig. 1.11 -  bateri ę jednootworow ą wedłu g fig . 1.1 w 

widoku o d przodu , fig . 1.12 -  bateri ę jednootworow ą 
według fig . 1.1 w  widok u o d tyłu , fig . 1.13 -  bateri ę 
jednootworową wedłu g fig . 1.1 w widoku z  góry, fig . 1.14 
- baterię jednootworową według fig. 1.1 w widoku od dołu, 
fig. 2.1 - naścienną jednodźwigniową bateri ę wannowo -

natryskową w  widoku perspektywicznym, fig . 2.2 -  baterię 
wannowo-natryskową wedłu g fig . 2.1 w  widok u z  boku , 

fig. 2.3 -  bateri ę wannowo-natryskow ą wedłu g fig . 2.1 w 

widoku z  drugieg o boku , fig . 2.4 -  bateri ę wannowo -



natryskową według fig. 2.1 w widoku od przodu, fig. 2.5 -
baterię wannowo-natryskow ą wedłu g fig . 2.1 w  widok u o d 

tyłu, fig . 2.6 -  bateri ę wannowo-natryskow ą wedłu g 

fig. 2.1 w  widok u z  góry , fig . 2.7 -  bateri ę wannowo -

natryskową wedłu g fig . 2.1 w  widoku o d dołu , fig . 2.8 -
baterię wannowo-natryskow ą wedłu g fig . 2.1 w  widok u 

perspektywicznym, fig . 2.9 -  bateri ę wannowo-natryskow ą 
według fig . 2.1 w  widok u z  boku , fig . 2.10 -  bateri ę 
wannowo-natryskową wedłu g fig . 2.1 w  widok u z  drugieg o 

boku, fig . 2.11 -  bateri ę wannowo-natryskow ą wedłu g 

fig. 2.1 w widoku od przodu, fig. 2.12 - baterię wannowo-
natryskową według fig . 2.1 w widoku od tyłu, fig . 2.13 -
baterię wannowo-natryskow ą wedłu g fig . 2.1 w  widok u z 

góry, fig . 2.14 -  bateri ę wannowo-natryskow ą wedłu g 

fig. 2.1 w  widok u o d dołu , fig . 3.1 - naścienną 
jednodźwigniową bateri ę natryskow ą w  widok u 

perspektywicznym, fig . 3.2 -  bateri ę natryskow ą wedłu g 

fig. 3.1 w widok u z  boku, fig . 3.3 - baterię natryskow ą 
według fig . 3.1 w  widok u z  drugieg o boku , fig . 3.4 -

baterię natryskow ą wedłu g fig . 3.1 w  widok u o d przodu , 

fig. 3.5 - baterię natryskową według fig. 3.1 w widoku od 
tyłu, fig . 3.6 -  bateri ę natryskow ą wedłu g fig . 3.1 w 

widoku z  góry , fig . 3.7 -  bateri ę natryskow ą wedłu g 

fig. 3.1 w widoku od dołu, fig . 3.8 - baterię natryskow ą 
według fig . 3.1 w  widok u perspektywicznym , fig . 3.9 -

baterię natryskow ą wedłu g fig . 3.1 w  widok u z  boku , 

fig. 3.10 - baterię natryskową według fig. 3.1 w widoku z 
drugiego boku , fig . 3.11 -  bateri ę natryskow ą wedłu g 

fig. 3.1 w  widok u o d przodu , fig . 3.12 -  bateri ę 



natryskową wedłu g fig . 3.1 w widoku od tyłu, fig . 3.13 -
baterię natryskow ą wedłu g fig . 3.1 w  widok u z  góry , 

fig. 3.14 -  baterię natryskow ą wedłu g fig . 3.1 w  widok u 
od dołu , fig . 4.1 - dźwignię uruchamiającą d o bateri i 

sanitarnej w widoku perspektywicznym, fig . 4.2 - dźwignię 
uruchamiającą według fig. 4.1 w widoku z boku, fig. 4.3 -
dźwignię uruchamiającą wedłu g fig . 4.1 w  widok u z 

drugiego boku , fig . 4.4 -  dźwignię uruchamiającą wedłu g 

fig. 4.1 w  widok u o d przodu , fig . 4.5 -  dźwignię 
uruchamiającą wedłu g fig . 4.1 w widoku od tyłu, fig . 4.6 
- dźwignię uruchamiającą według fig. 4.1 w widoku z góry, 
fig. 4.7 -  dźwignię uruchamiającą wedłu g fig . 4.1 w 

widoku od dołu, fig . 4.8 - dźwignię uruchamiającą wedłu g 
fig. 4.1 w  widok u perspektywicznym , fig . 4.9 -  dźwignię 
uruchamiającą wedłu g fig . 4.1 w widoku z  boku, fig . 4.10 
- dźwignię uruchamiającą wedłu g fig . 4.1 w  widok u z 

drugiego boku , fig . 4.11 - dźwignię uruchamiającą wedłu g 
fig. 4.1 w  widok u o d przodu , fig . 4.12 -  dźwignię 
uruchamiającą według fig. 4.1 w widoku od tyłu, fig. 4.13 
- dźwignię uruchamiającą według fig. 4.1 w widoku z góry, 
fig. 4.14 -  dźwignię uruchamiającą wedłu g fig . 4.1 w 

widoku od dołu. 

Umywalkowa jednodźwigniową bateri a jednootworową, 
stanowiąca pierwsz ą odmian ę armatur y sanitarne j wedłu g 

wzoru przemysłowego , posiad a walcowy , pochylon y k u 

przodowi korpus, z  którego, w jego górnej części, wystaje 
ku przodowi , w  przybliżeniu pozioma , podłużna część 
wylewkowa, stanowiąca jedn ą całość z  korpuse m baterii , 

zaś z  górneg o końca korpus u wystaj e k u górz e kulist a 



powierzchnia, zakryt a o d gór y prze z umieszczon y n a nie j 

kołpak dźwigni uruchamiającej i  widoczn a tylk o n a swy m 

dolnym fragmenci e obwodu . Część wylewkow a m a w 

przybliżeniu kształ t połwalcow y o  wypukłe j dolne j 

powierzchni łączącej się u dołu, opadając po łuku o dużym 
promieniu, z  walcow ą powierzchni ą korpusu , za ś górn a 

powierzchnia wylewk i jes t w przybliżeniu płask a i  łukiem 
o mały m promieni u łączy si ę z  powierzchni ą walcow ą 
korpusu na jego górnym końcu. Część wylewkowa ma w widoku 
z gór y w  przybliżeniu kształ t wydłużonej paraboli , 

zwężającej się w kierunku jej swobodnego końca, przy czym 
rozszerzające si ę końce bokó w części wylewkowe j 

przechodzą płynni e p o łukac h w  powierzchni ę walcow ą 
korpusu baterii. Z zaokrąglonego od dołu swobodnego końca 
części wylewkowej wystaje ku dołowi, ukośnie względem jej 
osi podłużnej, walcow y krócie c wypływowy, mający na swy m 
swobodnym końcu dw a płaskie , osiowo-symetryczn e i 

wzajemnie równoległ e ścięcia. Z  tył u korpus u baterii , w 

dolnej jeg o części, wystaj e nieznaczni e z  jeg o 

powierzchni owaln y występ o  pionowe j dłuższej os i i  z 

rozmieszczonymi równomierni e n a jeg o powierzchn i 

poprzecznymi żeberkami. Dźwignia uruchamiająca skład a się 
z kołpaka , zakrywającego o d gór y korpu s wylewk i i 

mającego kształ t niskieg o ściętego stożka o  małym kącie 
wierzchołkowym ora z z wychodzącego z  kołpaka poprzecznego 
względem osi stożka ramienia uchwytu, przy czym kołpak ma 
podciętą ukośnie doln ą krawędź w  je j tylne j części, a 
powierzchnia górn a kołpak a wznos i si ę p o łuk u o  dużym 
promieniu od tyłu obwodu kołpaka i przechodzi tym łukiem, 



idąc k u przodowi, w górną powierzchnię ramieni a uchwytu , 
zaś wypukł a k u dołow i łukow a w  przekroj u powierzchni a 

dolna ramieni a uchwyt u łączy si ę po łuk u z  powierzchnią 
boczną kołpaka. Dźwignia uruchamiająca ma w widoku z góry 
w przybliżeniu kształ t wydłużonej paraboli , węższej o d 

parabolicznej części wylewkowe j i  zwężającej si ę w 
kierunku swobodneg o je j końca, prz y czy m rozszerzające 
się końce bokó w ramieni a uchwyt u łączą si ę z e stożkową 
powierzchnią boczn ą kołpak a tworzącą w  widok u z  gór y 

łukowe zamknięcie paraboli. 
Naścienna jednodźwigniową bateri a wannowo -

natryskowa, stanowiąca drug ą odmian ę armatur y sanitarne j 
według wzor u przemysłowego , skład a si ę z  korpus u z 

częścią wylewkową, dźwigni uruchamiającej i  króćca 
przyłączeniowego dl a natrysku . Korpu s bateri i posiad a 

dwa, wzajemni e si ę przedłużające ramion a boczn e o 

pionowych powierzchniac h przednie j i  tylne j ora z 

odchodzące od nich pośrodku k u przodowi rami ę środkowe o 
pionowych powierzchniac h bocznych , stanowiące część 
wylewkową. Z  tylnej, płaskiej powierzchni ramion bocznych 
korpusu, na końcu każdego z obu ramion wychodzi ku tyłowi 
element cylindryczn y zakończony elemente m kielichowy m o 

kształcie ściętego stożka rozszerzającego si ę k u tyłowi , 
którego mniejsz a podstaw a m a większą średnicę o d 

graniczącego z  ni ą element u cylindrycznego . Doln a 

powierzchnia korpus u jest na większej swe j części płaska 
i pozioma , z a wyjątkiem lekk o odchylone j k u górz e 

powierzchni dolne j zakończenia części wylewkowej , z 

której wystaj e k u dołow i walcow y krócie c wypływowy , 



mający n a swy m swobodny m końcu dwa , płaskie , boczn e 

ścięcia, za którym to króćcem idąc ku tyłowi baterii jest 
usytuowany, skierowan y d o dołu , gwintowan y n a końcu 
króciec przyłączeniowy dl a natrysku . W  widok u z  gór y 

każde z ramion bocznych korpusu baterii łączy się po łuku 
o dużym promieni u z  mającym w  widok u z  gór y kształ t 

paraboliczny ramienie m środkowym i  opad a pochył o k u 

tyłowi idąc w kierunku na zewnątrz, przy czym w widoku od 
przodu ramion a boczn e s ą zakończone półokrągło. 
Powierzchnia górn a korpus u w widoku z  boku opada pochyło 

w dó ł idąc w  kierunk u k u przodowi , prz y czy m z 

powierzchni górne j części wylewkowe j wystaj e elemen t 

cylindryczny zakryt y o d gór y kołpakie m o  kształci e 

rozszerzającego si ę k u dołow i stożka ściętego. Z 
powierzchni górne j centralne j części korpus u wystaj e k u 

górze nisk i elemen t cylindryczn y zakończony kulist ą 
powierzchnią, zakryt ą o d gór y prze z umieszczon y n a nie j 
kołpak dźwigni uruchamiającej i  widoczn ą tylk o n a swy m 

dolnym fragmenci e obwodu . Dźwignia uruchamiająca skład a 

się z  kołpaka, mającego kształ t niskiego ściętego stożka 
o mały m kącie wierzchołkowy m ora z z  wychodzącego z 
kołpaka poprzeczneg o względem os i stożka ramieni a 

uchwytu, prz y czy m kołpa k m a podciętą ukośnie doln ą 
krawędź w  je j tylne j części, za ś powierzchni a górn a 

kołpaka wznos i si ę p o łuk u o  dużym promieni u o d tył u 

obwodu kołpaka i przechodzi tym łukiem, idąc ku przodowi, 
w górn ą powierzchni ę ramieni a uchwytu , a  wypukł a k u 

dołowi łukow a w  przekroj u powierzchni a doln a ramieni a 

uchwytu łączy si ę po łuk u z  powierzchnią boczn ą kołpaka . 



Dźwignia uruchamiająca ma w widoku z  góry w przybliżeniu 
kształt wydłużonej paraboli , węższej o d paraboliczne j 

części wylewkowej i  zwężającej si ę w kierunk u swobodneg o 
jej końca, prz y czy m rozszerzające si ę końce bokó w 

ramienia uchwyt u dźwigni łączą si ę z e stożkową 
powierzchnią boczn ą kołpak a tworzącą w  widok u z  gór y 

łukowe zamknięcie paraboli. 
Naścienna jednodźwigniową bateri a natryskowa , 

stanowiąca trzeci ą odmian ę armatur y sanitarne j wedłu g 

wzoru przemysłowego , skład a si ę z  korpusu , dźwigni 
uruchamiającej i  króćca przyłączeniowego dl a natrysku . 

Korpus baterii ma w przybliżeniu kształt belki utworzonej 
przez dwa , wzajemni e si ę przedłużające ramion a boczn e o 
pionowych powierzchniac h przednic h i  tylnych . Z  tylnej , 

pionowej, płaskie j powierzchn i korpusu , na końcu każdego 
z ob u ramio n wychodz i prostopadl e k u tyłow i elemen t 

cylindryczny zakończony elementem kielichowym o kształcie 
ściętego stożka rozszerzającego si ę k u tyłowi , któreg o 

mniejsza podstaw a m a większą średnicę o d graniczącego z 
nią element u cylindrycznego . W  widok u o d przod u 

powierzchnie górne i dolne ramion korpusu są pochylone ku 
sobie wzajemni e w  przybliżeniu symetrycznie , ta k że 
ramiona korpus u zwężają si ę oddalając si ę o d środka 
korpusu, przy czym mają one półokrągłe zakończenia, za ś w 
widoku z  gór y powierzchni e przedni e ramio n korpus u 

opadają k u tyłow i idąc w  kierunk u ic h zewnętrznych 
końców. Z przedniej powierzchni centralnej części korpusu 
wystaje k u przodow i elemen t cylindryczn y zakończony 
kulistą powierzchnią, zakryt ą od przodu przez umieszczony 



na niej kołpak dźwigni uruchamiającej i widoczną tylko na 
swym tylny m fragmenci e obwodu , prz y czy m wystający k u 

przodowi elemen t cylindryczn y doln ą częścią sweg o obwod u 
wraz z e stanowiącą jeg o przedłużenie centraln ą częścią 
korpusu wystaj e poniżej sąsiadujących z  nim i dolnyc h 

powierzchni ramion . Z  obniżonej dolne j powierzchn i 

centralnej części korpus u wystaj e skierowan y d o doł u 

gwintowany n a końcu krócie c przyłączeniowy dl a natrysku . 
Dźwignia uruchamiająca skład a si ę z  kołpaka , mającego 
kształt niskieg o ściętego stożka o  mały m kącie 
wierzchołkowym ora z z wychodzącego z  kołpaka poprzecznego 
względem osi stożka ramienia uchwytu, przy czym kołpak ma 
podciętą ukośnie tyln ą krawędź w  je j górne j części, za ś 
powierzchnia przedni a kołpak a wznosi si ę po łuku o dużym 
promieniu od góry obwodu kołpaka i przechodzi tym łukiem, 

idąc ku dołowi, w przednią powierzchnię ramienia uchwytu, 
zaś wypukł a k u tyłow i łukow a w  przekroj u powierzchni a 

tylna ramieni a uchwyt u łączy si ę p o łuk u z  powierzchnią 
boczną kołpaka . Dźwignia uruchamiająca m a w  widok u z 

przodu w  przybliżeniu kształ t wydłużonej paraboli , 

zwężającej się w kierunku swobodnego jej końca, przy czym 
rozszerzające si ę końce bokó w ramieni a uchwyt u dźwigni 
łączą si ę z e stożkową powierzchni ą boczn ą kołpak a 

tworzącą w widoku z przodu łukowe zamknięcie paraboli. 
Dźwignia uruchamiająca d o bateri i sanitarnej , 

stanowiąca czwart ą odmian ę armatur y sanitarne j wedłu g 

wzoru przemysłowego , skład a si ę z  kołpaka , mającego 
kształt niskieg o ściętego stożka o  mały m kącie 
wierzchołkowym ora z z  wychodzącego z  kołpaka poprzecznego 



względem osi stożka ramienia uchwytu, przy czym kołpak ma 
podciętą ukośnie doln ą krawędź w je j tylne j części, za ś 
powierzchnia górn a kołpak a wznos i si ę p o łuk u o  dużym 
promieniu od tyłu obwodu kołpaka i przechodzi tym łukiem, 

idąc k u przodowi, w górną powierzchnię ramieni a uchwytu , 
a wypukła ku dołowi łukowa w przekroju powierzchnia dolna 

ramienia uchwytu łączy si ę po łuku z  powierzchnią boczn ą 
kołpaka. N a przednie j powierzchn i kołpaka , poniżej 
ramienia uchwytu , widoczn a jes t okrągła główk a wkręta. 
Dźwignia uruchamiająca m a w  widok u z  przod u w 

przybliżeniu kształ t wydłużonej paraboli , zwężającej si ę 
w kierunk u swobodneg o je j końca, przy czy m rozszerzające 
się końce bokó w ramieni a uchwyt u dźwigni łączą si ę z e 

stożkową powierzchni ą boczn ą kołpak a tworzącą w widoku z 
przodu łukowe zamknięcie paraboli. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o wedłu g pierwsze j 

odmiany przejawiaj ą si ę w  tym , że umywalkow a 

jednodźwigniową bateri a jednootworow ą posiad a walcowy , 

pochylony k u przodow i korpus , z  którego , w-jeg o górne j 

części, wystaj e k u przodowi , w  przybliżeniu pozioma , 

podłużna część wylewkową, stanowiąca jedn ą całość z 
korpusem baterii, za ś z górnego końca korpus u wystaje ku 
górze kulist a powierzchnia , zakryt a o d gór y prze z 

umieszczony n a nie j kołpa k dźwigni uruchamiającej i 
widoczna tylk o n a swy m dolny m fragmenci e obwodu . Część 
wylewkową ma w przybliżeniu kształt połwalcowy o wypukłej 
dolnej powierzchni łączącej się u dołu, opadając po łuku 
o dużym promieniu , z  walcow ą powierzchni ą korpusu , za ś 
górna powierzchni a wylewk i jes t w  przybliżeniu płask a i 



łukiem o małym promieniu łączy się z powierzchnią walcową 
korpusu na jego górnym końcu. Część wylewkowa ma w widoku 
z gór y w  przybliżeniu kształ t wydłużonej paraboli , 

zwężającej się w kierunku jej swobodnego końca, przy czym 
rozszerzające si ę końce bokó w części wylewkowe j 

przechodzą płynni e p o łukac h w  powierzchni ę walcow ą 
korpusu baterii. Z zaokrąglonego od dołu swobodnego końca 
części wylewkowej wystaje ku dołowi, ukośnie względem jej 
osi podłużnej, walcow y krócie c wypływowy, mający na swy m 
swobodnym końcu dw a płaskie , osiowo-symetryczn e i 

wzajemnie równoległ e ścięcia. Z  tył u korpus u baterii , w 
dolnej jeg o części, wystaj e nieznaczni e z  jeg o 

powierzchni owaln y występ o  pionowe j dłuższej os i i  z 

rozmieszczonymi równomierni e n a jeg o powierzchn i 

poprzecznymi żeberkami. Dźwignia uruchamiająca składa się 
z kołpaka , zakrywającego o d gór y korpu s wylewk i i 

mającego kształ t niskieg o ściętego stożka o  małym kącie 
wierzchołkowym ora z z wychodzącego z  kołpaka poprzecznego 
względem osi stożka ramienia uchwytu, przy czym kołpak ma 
podciętą ukośnie doln ą krawędź w  je j tylne j części, a 
powierzchnia górn a kołpak a wznos i si ę p o łuk u o  dużym 
promieniu od tyłu obwodu kołpaka i przechodzi tym łukiem, 

. idąc k u przodowi, w  górną powierzchnię ramieni a uchwytu , 
zaś wypukł a k u dołow i łukow a w  przekroj u powierzchni a 

dolna ramieni a uchwyt u łączy si ę p o łuk u z  powierzchnią 
boczną kołpaka. Dźwignia uruchamiająca ma w widoku z góry 
w przybliżeniu kształ t wydłużonej paraboli , węższej o d 

parabolicznej części wylewkowe j i  zwężającej si ę w 
kierunku swobodneg o je j końca, prz y czy m rozszerzające 



się końce bokó w ramieni a uchwyt u łączą si ę z e stożkową 
powierzchnią boczn ą kołpak a tworzącą w  widok u z  gór y 

łukowe zamknięcie paraboli , ja k t o uwidocznion o n a 

załączonych rysunkach fig. 1.1 do 1.7 i fotografiach fig. 
1.8 do 1.14. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o wedłu g drugie j 

odmiany przejawiaj ą si ę w  tym , że naścienna 
jednodźwigniową bateri a wannowo-natryskow a skład a si ę z 
korpusu z  częścią wylewkową, dźwigni uruchamiającej i 
króćca przyłączeniowego dl a natrysku . Korpu s bateri i 

posiada dwa, wzajemnie się przedłużające ramiona boczne o 
pionowych powierzchniac h przednie j i  tylne j ora z 

odchodzące o d nich pośrodku k u przodowi rami ę środkowe o 
pionowych powierzchniac h bocznych , stanowiące część 
wylewkową. Z tylnej, płaskiej powierzchni ramion bocznych 
korpusu, na końcu każdego z obu ramion wychodzi ku tyłowi 
element cylindryczn y zakończony elemente m kielichowy m o 

kształcie ściętego stożka rozszerzającego si ę k u tyłowi, 
którego mniejsz a podstaw a m a większą średnicę o d 

graniczącego z  ni ą element u cylindrycznego . Doln a 

powierzchnia korpus u jest na większej swe j części płaska 
i pozioma , z a wyjątkiem lekk o odchylone j k u górz e 

powierzchni dolne j zakończenia części wylewkowej , z 

której wystaj e k u dołow i walcow y krócie c wypływowy , 

mający n a swy m swobodny m końcu dwa , płaskie , boczn e 

ścięcia, za którym to króćcem idąc ku tyłowi baterii jest 
usytuowany, skierowan y d o dołu , gwintowan y n a końcu 
króciec przyłączeniowy dl a natrysku . W  widok u z  gór y 

każde z ramion bocznych korpusu baterii łączy się po łuku 



o dużym promieni u z  mającym w  widok u z  gór y kształ t 

paraboliczny ramienie m środkowym i  opad a pochył o k u 

tyłowi idąc w kierunku na zewnątrz, przy czym w widoku od 
przodu ramion a boczn e s ą zakończone półokrągło. 
Powierzchnia górn a korpus u w widoku z  boku opada pochyło 

w dó ł idąc w  kierunk u k u przodowi , prz y czy m z 

powierzchni górne j części wylewkowe j wystaj e elemen t 

cylindryczny zakryt y o d gór y kołpakie m o  kształci e 

rozszerzającego si ę k u dołow i stożka ściętego. Z 
powierzchni górne j centralne j części korpus u wystaj e k u 

górze nisk i elemen t cylindryczn y zakończony kulist ą 
powierzchnią, zakryt ą o d gór y prze z umieszczon y n a nie j 
kołpak dźwigni uruchamiającej i  widoczn ą tylk o n a swy m 

dolnym fragmenci e obwodu . Dźwignia uruchamiająca skład a 

się z  kołpaka, mającego kształ t niskiego ściętego stożka 
o mały m kącie wierzchołkowy m ora z z  wychodzącego z 
kołpaka poprzeczneg o względem os i stożka ramieni a 

uchwytu, prz y czy m kołpa k m a podciętą ukośnie doln ą 
krawędź w  je j tylne j części, za ś powierzchni a górn a 

kołpaka wznos i si ę p o łuk u o  dużym promieni u o d tył u 

obwodu kołpaka i przechodzi tym łukiem, idąc ku przodowi, 
w górn ą powierzchni ę ramieni a uchwytu , a  wypukł a k u 

dołowi łukow a w  przekroj u powierzchni a doln a ramieni a 

uchwytu łączy si ę po łuk u z  powierzchnią boczn ą kołpaka . 
Dźwignia uruchamiająca ma w widoku z  góry w przybliżeniu 
kształt wydłużonej paraboli , węższej o d paraboliczne j 

części wylewkowej i  zwężającej si ę w kierunk u swobodneg o 
jej końca, prz y czy m rozszerzające si ę końce bokó w 

ramienia uchwyt u dźwigni łączą si ę z e stożkową 



powierzchnią boczn ą kołpak a tworzącą w  widok u z  gór y 

łukowe zamknięcie paraboli , ja k t o uwidocznion o n a 

załączonych rysunkach fig. 2.1 do 2.7 i fotografiach fig. 
2.8 do 2.14. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o wedłu g trzecie j 

odmiany przejawiaj ą si ę w  tym , że naścienna 
jednodźwigniową bateri a natryskow a skład a si ę z  korpusu, 
dźwigni uruchamiającej i  króćca przyłączeniowego dl a 

natrysku. Korpus baterii ma w przybliżeniu kształ t belki 
utworzonej przez dwa, wzajemnie się przedłużające ramion a 
boczne o pionowych powierzchniach przednic h i  tylnych. Z 

tylnej, pionowej , płaskie j powierzchni korpusu , n a końcu 
każdego z  ob u ramio n wychodz i prostopadl e k u tyłow i 

element cylindryczn y zakończony elemente m kielichowy m o 

kształcie ściętego stożka rozszerzającego si ę k u tyłowi, 
którego mniejsz a podstaw a m a większą średnicę o d 

graniczącego z  nią element u cylindrycznego . W  widok u o d 
przodu powierzchni e górn e i  doln e ramio n korpus u s ą 
pochylone k u sobie wzajemnie w przybliżeniu symetrycznie , 
tak że ramion a korpus u zwężają si ę oddalając si ę o d 

środka korpusu , prz y czy m maj ą on e półokrągłe 
zakończenia, za ś w  widok u z  gór y powierzchni e przedni e 

ramion korpus u opadaj ą k u tyłow i idąc w  kierunk u ic h 

zewnętrznych końców. Z  przednie j powierzchn i centralne j 

części korpus u wystaj e k u przodowi elemen t cylindryczn y 

zakończony kulist ą powierzchnią, zakryt ą o d przodu przez 
umieszczony n a nie j kołpa k dźwigni uruchamiającej i 
widoczną tylk o n a swy m tylny m fragmenci e obwodu , prz y 

czym wystający k u przodow i elemen t cylindryczn y doln ą 



częścią swego obwodu wraz ze stanowiącą jego przedłużenie 
centralną częścią korpus u wystaje poniżej sąsiadujących z 
nimi dolnyc h powierzchn i ramion . Z  obniżonej dolne j 

powierzchni centralne j części korpus u wystaj e skierowan y 

do doł u gwintowan y n a końcu krócie c przyłączeniowy dl a 

natrysku. Dźwignia uruchamiająca skład a si ę z  kołpaka , 

mającego kształ t niskieg o ściętego stożka o  małym kącie 
wierzchołkowym oraz z  wychodzącego z  kołpaka poprzecznego 
względem osi stożka ramienia uchwytu, przy czym kołpak ma 
podciętą ukośnie tyln ą krawędź w  je j górne j części, za ś 
powierzchnia przedni a kołpak a wznosi si ę po łuku o dużym 
promieniu od góry obwodu kołpaka i przechodzi tym łukiem, 

idąc ku dołowi, w przednią powierzchnię ramienia uchwytu, 
zaś wypukł a k u tyłow i łukow a w  przekroj u powierzchni a 

tylna ramieni a uchwyt u łączy si ę po łuk u z  powierzchnią 
boczną kołpaka . Dźwignia uruchamiająca m a w  widok u z 

przodu w  przybliżeniu kształ t wydłużonej paraboli , 

zwężającej się w kierunku swobodnego jej końca, przy czym 
rozszerzające si ę końce bokó w ramieni a uchwyt u dźwigni 
łączą si ę z e stożkową powierzchni ą boczn ą kołpak a 

tworzącą w  widok u z  przod u łukow e zamknięcie paraboli , 

jak to uwidoczniono n a załączonych rysunkach fig . 3.1 do 
3.7 i fotografiach fig. 3.8 do 3.14. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o wedłu g czwarte j 

odmiany przejawiają si ę w tym, że dźwignia uruchamiająca 
do bateri i sanitarne j skład a si ę z  kołpaka , mającego 
kształt niskieg o ściętego stożka o  mały m kącie 
wierzchołkowym oraz z wychodzącego z  kołpaka poprzecznego 
względem osi stożka ramienia uchwytu, przy czym kołpak ma 



podciętą ukośnie doln ą krawędź w je j tylne j części, za ś 
powierzchnia górn a kołpak a wznos i si ę p o łuk u o  dużym 
promieniu od tyłu obwodu kołpaka i przechodzi tym łukiem, 

idąc k u przodowi, w górną powierzchnię ramieni a uchwytu, 
a wypukła ku dołowi łukowa w przekroju powierzchnia dolna 

ramienia uchwytu łączy się po łuku z powierzchnią boczną 
kołpaka. N a przednie j powierzchn i kołpaka , poniżej 
ramienia uchwytu , widoczn a jes t okrągła główk a wkręta. 
Dźwignia uruchamiająca m a w  widok u z  przod u w 

przybliżeniu kształ t wydłużonej paraboli, zwężającej si ę 
w kierunk u swobodneg o je j końca, przy czy m rozszerzające 
się końce bokó w ramieni a uchwyt u dźwigni łączą si ę z e 

stożkową powierzchni ą boczn ą kołpak a tworzącą w widoku z 
przodu łukowe zamknięcie paraboli, jak to uwidoczniono na 
załączonych rysunkach fig. 4.1 do 4.7 i fotografiach fig. 
4.8 do 4.14. 
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